令和４年度第１回鎌ケ谷市青少年センター運営協議会会議録

日 時  令和４年７月２６日（火） 午後２時～午後３時

場 所  鎌ケ谷市役所 ６階 第１、第２委員会室

出席者  飯野 政敏委員、鈴木 知子委員、鞠子 正弘委員、松尾 博委員、

矢嶋 浩朗委員、佐久間 美穂委員、岡﨑 幸司委員、

秋元 良一委員、横井 道男委員、椎名 麗委員  計１０名

欠席者  秋元 明委員、小針 一恵委員、皆川 隆委員、麻生 秀一委員、

福嶋 幹彦委員  計５名

事務局  岩松生涯学習推進課長、柿本鎌ケ谷市青少年センター所長、山口、千葉

傍聴者  無し

【会 議 次 第】

１ 開会

２ 会議録署名人の選任

３ 議題

  議案第１号 会長・副会長の選出について

  報告第１号 令和４年度活動計画について

報告第２号 令和３年度補導状況等について

４ 閉会

事務局 これより、令和４年度第１回鎌ケ谷市青少年センター運営協議会を開催いた

します。

    本来であれば、議事の進行につきましては、会長が議長となるところですが、

会長でありました相川委員並びに副会長でありました岡田委員がそれぞれ異

動され会長、副会長が空席となっておりますので、議案１号の進行につきまし

ては青少年センター所長が行います。

所 長 本日の出席委員は、１０名ですので定足数に達しております。

本日の会議を開会します。

はじめに、会議録署名人の選任をさせていただきます。

会議録署名人には、名簿順で飯野委員と鈴木委員よろしくお願いいたします。

それでは、議事に入らせていただきます。本日の議題は議案１件、報告２件

であります。

まず、議案第１号「会長及び副会長の選出について」ですが、鎌ケ谷市青少

年センター設置条例施行規則第３条の規定に基づきまして、本協議会に会長及

び副会長を委員の互選によりそれぞれ１名置くこととなっております。

それでは、初めに会長の選出でございますが、どなたか会長にという方はお

られますか。

発言なし

所 長 どなたもおられないようですので、事務局一任ということでよろしいでしょ

うか。

「異議なし」の声あり

所 長 それでは、慣例にならいまして、会長には鎌ケ谷市学校警察連絡協議会の鞠

子正弘委員とさせていただきたいと思いますがいかがでしょうか。

「異議なし」の声あり

所 長 ありがとうございます。

次に、副会長の選出でございますが、どなたか副会長にという方はおられま

すか。

発言なし

所 長 どなたもおられないようですので、事務局一任ということでよろしいでしょ

うか。

「異議なし」の声あり

所 長 それでは、副会長も慣例にならいまして、鎌ケ谷警察署の矢嶋浩朗委員とさ

せていただきたいと思いますがいかがでしょうか。

「異議なし」の声あり

所 長 それでは、選出されました会長、副会長にそれぞれご挨拶いただきます。

会 長 挨拶

副会長 挨拶

所 長 ありがとうございました。

    それでは、これより鎌ケ谷市青少年センター設置条例施行規則第４条第２項

の規定に基づきまして、会長に議長をお願いいたしたいと存じます。

 鞠子会長、議長席に移動をお願いいたします。

議 長 それでは、ここからの進行を務めさせていただきます。

    お手元の資料に基づきまして、報告第１号「令和４年度活動計画について」

を議題といたします。

 事務局より説明願います。

事務局 要覧を基に説明

議 長 ありがとうございました。ただいまの説明について、ご質問等ございますか。

松尾委員 今の説明とは関係ありませんが、二中と道野辺小学校の小中学校行事のプ

リントを見ると、毎月１０日「安全・安心の日」があった。今、現在もあり

ますか。

鞠子委員 第五中学校は「安全・安心の日」ということで、学校に「安全・安心の日」

の旗を立て、自転車通学をしている生徒は自転車点検など実施している。

同様に各小中学校において実施しています。

松尾委員 二中と道野辺小学校の行事予定表にはのっていなかったので、質問させて

いただきました。

議 長 ほかにご質問等ございますか。

    質問意見等なし

議 長 報告第１号「令和４年度活動計画について」は、報告事項ですのでご了承願

います。

 次に、報告第２号といたしまして「令和３年度補導状況等について」を議題

といたします。

 事務局より説明願います。

事務局 要覧を基に説明

議 長 ただいまの説明について、ご質問等ございますか。

    質問意見等なし

議 長 なければ、報告第２号「令和３年度補導状況等について」は、報告事項とな

りますので、ご了承願います。

    以上で、本日の議事を終了いたします。ご協力ありがとうございました。

事務局にお返しいたします。

事務局  ありがとうございました。

     以上を持ちまして、令和４年度第１回鎌ケ谷市青少年センター運営協議会

を閉会いたします。

令和４年  月  日

会議録署名人

令和４年９月２７日

会議録署名人

                       飯野 政敏

                       鈴木 知子